
社長のコラム社長のコラム

　謹んで新春の祝詞を申し上げます。昨年は格別なご高配を賜り厚
く御礼を申し上げます。
　新春感謝祭「はじめてカフェ」におきましては、144組、300名超の
皆さまのご来場を賜り、この場をお借りしまして、あらためて御礼申し
上げます。
　アイムショールームがカルチャー教室などの場所として、地域の皆
様にも親しまれてから15年が経とうとしています。始めてから数年す
ると、年末のご挨拶にお客様のところに伺うと、

「何かいろいろ（カルチャー教室）やってるね。」
「どんな（教室）があるの？」「こんな教室はやらないの？」

　そんなお声が多く耳にするようになりました。そのうち、地域の皆様
からも同じようなお話が聞かれるようになり、一度に楽しんで頂ける
場として「はじめてカフェ」が誕生したのでした。
　私たちは、単に家づくりをして終わりではなく、暮らしを楽しむきっ
かけづくりや、地域のコミュニティーとして皆様に喜んで頂けたら言う
ことはありません。
　今年もたくさんの笑い声とともに景気よく始めることが出来たの
も、お世話になっている出店者様や多くの皆さまのご協力の賜物で
す。昨年から加わった落語やかるたも、餅つきと合わせて、お正月らし
い賑わいがとてもいいものだと個人的にも感じれる年代になりました。

はじめての餅つきは「はじめてカフェ」

　そんなお客さまも現れるかもしれません。
皆様に心より感謝しつつ、次の第8回目も皆様にお会いできることを
スタッフ一同楽しみにしております。
最後に、新たな時代が始まる一年を猪突猛進、家づくりを通じて地域
の皆様に喜んで頂けるように邁進してまいりたいと存じます。引き続き
ご指導、ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。

今年の抽選会・特賞がヒーター！
誠におめでとうございました。

さっそく机にお札を飾りました！　

八坂神社さんへ皆で年始参りへ。

1月号1月号
第75号第75号

2019年2019年

～  新年あけましておめでとうございます ～



&&

ご来場
ありがとうございましたご来場
ありがとうございました

お客様感謝祭
2018年         1月14日2019年         1月14日

お客様感謝祭第9回

第7回

今年で第7回目を迎えたはじめてカフェ！！
大抽選会、餅つき、ライブなど内容盛りだくさんの一日でした。
たくさんのご来場、ありがとうございました。

今年で第7回目を迎えたはじめてカフェ！！
大抽選会、餅つき、ライブなど内容盛りだくさんの一日でした。
たくさんのご来場、ありがとうございました。

本年もよろしくお願いします本年もよろしくお願いします

　

  こんにちは千葉です。
たくさんのご来場ありがとうございました!!
恒例の餅つきは今年も大好評でした。また今年は鳴子にありま
す、桜井こけしさんに出展いただき、こけしの絵付体験は大変賑
わっていました!!
来年はさらに皆様に楽しんでいただけるよう頑張ります(^o^)／

イベントレポート

今年も
大盛況でした♪

大崎かるた王決定戦!?
真剣です！！

つきたての
お餅は

おいしいよ～♪

仲良く
ペッタン♡

特賞おめでとう
ございます。

大人気!!
粟野さん♪
（シソ王子）

体験ブースは
終日満席です!!

2 3



これまでの積
み重ねを踏ま
えて新しい組
み合わせに挑
戦する一年にし
たいと思いま
す。

スタッフの

つぶやき

今年は平成か
ら新年号に継
承する年でも
あり何事も継
ぐ事を大切に、
新しい要素も
合わせて前進
する年にした
いです。

今年は還暦を迎
えたり、新年号
になったり、人
生の節目の年で
す。残りの人生
後悔しない様に
総決算のつもり
で頑張ります。

還暦を過ぎ今年
で5年になりま
すが、近頃体力、
気力、記憶力に
自信がない時が
ありますのでモ
チベーションの
限界に挑戦する
年にします。

昨今、（40才を
過ぎてから）目、
肩、腰にガタが来
てるので、今年
一年で体のメン
テナンスを行っ
て来年まで健康
体になれる様に
頑張ります。（死
活問題なので）

発見・発展・発動
etc …。色々な
事に伸び広が
る一年にしたい
と思います！

日々、体の衰え
を感じる今日こ
の頃なので、ま
ずは健康第一
の生活を心が
けたいと思いま
す。

今年は自身の
潜在能力を最
大限に引き出
し、これまでの
自分を変えて
（成長して）ま
いります。

どんな時も自分
でしっかりと判
断し決断する一
年にしようと思
い、この字を選
びました。

体重ではあり
ませんよ…。

一歩、踏み出し
たいと思いま
す。

新しい事をはじ
めたいです。

今年の指針の言葉
2019

 今回の
『つぶやき』は・・・

加藤 早坂

佐々木 岩崎 庄司

野村 伊藤

社長

千葉

渡邊 今野 氣仙

組 継
ぐ

決
断

限
界

健
康

発

変 健 断

絞
る

動 新

宮城県大崎市古川旭一丁目10-24（イオン古川店北隣） 
TEL（0229）23-3670  FAX（0229）22-3617

http://www.sugawara-koumuten.com菅原工務店 検索←

　インフルエンザが大流行していま
すが、皆様は大丈夫でしょうか？
　私はいまのところ、風邪ひいた程
度ですが油断禁物ですね!!
　今年も皆様のお役に立てるよう
な、あんだん家をお届けしていきます
ので宜しくお願い致しますm(_ _)m
　　　　　　　　　　　  （千葉）

おかげさまで45周年 編 集 後 記

いいね！

社長がお気に入りの「つぶやき」を選んで「いいね！」していきます。100「いいね！」でハワイ旅行をGET！？しよう～。皆さんはどれに「いいね」しますか？(^^)

■当社ホームページからも住まいの最新情報や実例、オール電化、お客様の声がご覧頂けます。

いいね！ いいね！ いいね！

いいね！ いいね！ いいね！

いいね！ いいね！ いいね！

いいね！ いいね！

〒981-3351富谷市鷹乃杜1-10-9

菅原工務店富谷ブランチ
TEL（022）342-1746　FAX（022）342-1747

宮城県大崎市古川旭1丁目10-24　営業時間：9：00～18：00まで（水曜定休） 0120-971-977
イオン古川店北隣

4


